ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУХСКИЙ    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН
СОВЕТ  ТИМИРЯЗЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

    от 28  февраля  2025 года                                                                                             №2
«О внесении изменений в решение Совета Тимирязевского сельского поселения  от 28.02.2018г. №6 «Об утверждении Правил благоустройства территории Тимирязевского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области» (в ред. Совета от22.08.2018№22, от 20.02.2019г.№3,  от 18.04.2019 №10, от 07.09.2020г. №27, от 02.12.2020г. №12, от 27.10.2021г. №23; от 21.07.2022г. №14; от 16.11.2022 №27; от 18.10.2024 №24).

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 03.10.2022 №49-ОЗ «Об иных вопросах, регулируемых правилами благоустройства территории муниципального образования Ивановской области», Уставом Тимирязевского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области,  Совет  Тимирязевского  сельского поселения решил:
     1.  Внести в Решение Совета Тимирязевского сельского поселения от  28.02.2018г. №6 «Об  утверждении Правил благоустройства территории Тимирязевского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 2 Правил дополнить следующими понятиями:
«Арборициды – химические вещества, применяемые против сорной древесно-кустарниковой растительности.
Борщевик Сосновского - крупное травянистое растение, вид рода борщевик семейства зонтичные. Растение обладает способностью вызывать сильные долго не заживающие ожоги.
Гербициды – химические вещества, применяемые для уничтожения растительности.».
1.2. Подпункт 11 пункта 1 статьи 3 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
« Безопасность применения пестицидов и агрохимикатов регламентирована требованиями санитарных правил и норм в соответствии с постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 №02 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПин 1.2.3685-21 Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания» и от 02.12.2020 №40 «Об утверждении санитарных правил и норм СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условия труда».
2. Настоящее решение опубликовать в официальном издании Совета Тимирязевского сельского поселения «Вестник Совета Тимирязевского сельского поселения» и разместить на  официальном сайте администрации Тимирязевского сельского поселения.

Председатель Совета
Тимирязевского сельского поселения                              С.В. Жемчугова

Глава Тимирязевского сельского поселения                    Л.Н. Виноградова